
 

 
 

CODI DE 
VERIFICACIÓ 

²070D2K3H6N18203G0TQU\» 
070D 2K3H 6N18 203G 0TQU 

EXPEDIENT NÚM. SGT/2024/306 DOCUMENT NÚM. SGT18I03FD DATA 25-06-2024 

ÀREA Àrea d'Urbanisme, Desenvolupament Sostenible i Seguretat 

UNITAT Seguretat i Civisme 

ASSUMPTE POSS Servei d'interpretació de llengües per a la Policia Municipal de Sabadell 

Ajuntament de Sabadell · Plaça de Sant Roc, 1 · 08201, Sabadell · Tel. 93 745 31 00 · www.sabadell.cat · NIF P0818600I 
 

1/5

    FIR$INT_AYT 

DECRET núm.  
   
Antecedents de fet 
 
 
 
1. El tinent d’alcaldessa de l’Àrea d’Urbanisme, Desenvolupament Sostenible i Seguretat, 
mitjançant Decret núm. 4733/2024, de 22 de març, va aprovar l’inici de l’expedient de 
contractació per procediment obert simplificat sumari, el Plec de prescripcions tècniques, el 
Plec de clàusules administratives particulars, amb els seus annexos i el quadre resum de 
característiques adjunt com a Annex I que regiran el contracte de serveis anomenat “Servei 
d’interpretació de llengües per a la unitat d’Atestats i Investigació de la Policia 
Municipal i la unitat d’Atenció a la víctima de la Policia Municipal de Sabadell” amb un 
pressupost base de licitació de 29.257,80€ essent l’IVA del 21% d’import de 5.077,80€, i un 
valor estimat del contracte de 29.016,00€, amb un termini d’execució de 48 mesos a compta 
des de l’endemà de la formalització del contracte, sense possibilitat de pròrroga, així com 
fins a un 20% del pressupost màxim estimat corresponent a modificacions previstes amb 
cost econòmic (sense IVA) com a conseqüència de l’augment dels serveis previstos en 
nombre d’hores envers a la previsió inicial per garantir tant el seu objectiu com finalitat i que 
puguin sorgir durant la vigència del contracte. 
 
2. L’anunci de licitació de l’expedient de contractació es va publicar al perfil del contractant 
de l’Ajuntament de Sabadell en data 12 d’abril de 2024, finalitzant el termini de presentació 
de les proposicions en data 26 d’abril de 2024. 

 
3. La composició de la Mesa de contractació d’acord amb la lletra U de l’Annex 1 (Quadre 
resum) del PCAP aprovat mitjançant el Decret esmentat a l’antecedent de fet primer és la 
següent: 
 

Membres Titulars 
(noms i cognoms / càrrec) 

Suplents 
(noms i cognoms /càrrec) 

Presidència Pablo Manuel Lucas Casado 
Responsable de l‘Àrea Policial de la 

Gestió Administrativa 

Daniel Corral Fuentes 
Cap accidental de Policia Municipal 

Vocal Antonio Rodríguez Moreno 
Sotsinspector Policia Municipal 

Sabadell 

Sonia Hernández García 
Caporala Policia Municipal Sabadell 

Vocal Aurora Barrionuevo Medina 
Responsable d’equip  jurídic de 

l’Àrea 

Salut Masip Cruells 
Tècnica Superior Enginyer 

Vocal de 
Secretaria 

David Cabezuelo Valencia, Secretari 
general 

Patricia Pérez González 
Tècnica en Dret  Policia Municipal 



Ajuntament de Sabadell · Plaça de Sant Roc, 1 · 08201, Sabadell · Tel. 93 745 31 00 · www.sabadell.cat · NIF P0818600I 
 

2/5

Vocal 
d’Intervenció 

Jesús F. Sierra Castanedo. 
Interventor general 

Jesús Valenzuela Pestaña, Cap de Servei 
de Control Financer 

 
Elisabet Burillo Miralles, Tècnica mitjana 

d’economia 
Laura Porras Marmol 

Tècnica superior en dret 
 

Pilar Escribano Muñoz 
Tècnica mitjana de gestió 

Secretari/ària 
de la Mesa El membre que actuï com a vocal de Secretaria.  

 
4. Atès que previsiblement no podrà assistir a la Mesa de contractació la Sra. Patricia Pérez 
González, tècnica en dret de la Policia Municipal, cal afegir a la Sra. Anna Fajeda Ripoll, 
tècnica superior en Dret de l’Àrea d’Urbanisme, Desenvolupament Sostenible i Seguretat, 
com a suplent del vocal de Secretària. En aquest sentit, la lletra U de l’Annex 1 del PCAP 
referent a la composició de la mesa de contractació, queda modificada de la següent 
manera: 

 
Membres Titulars 

(noms i cognoms / càrrec) 
Suplents 

(noms i cognoms /càrrec) 
Presidència Pablo Manuel Lucas Casado 

Responsable de l‘Àrea Policial de la 
Gestió Administrativa 

Daniel Corral Fuentes 
Cap accidental de Policia Municipal 

Vocal Antonio Rodríguez Moreno 
Sotsinspector Policia Municipal 

Sabadell 

Sonia Hernández García 
Caporala Policia Municipal Sabadell 

Vocal Aurora Barrionuevo Medina 
Responsable d’equip  jurídic de 

l’Àrea 

Salut Masip Cruells 
Tècnica Superior Enginyer 

Vocal de 
Secretaria 

David Cabezuelo Valencia, Secretari 
general 

Patricia Pérez González 
Tècnica en Dret  Policia Municipal 

 
Anna Fajeda Ripoll 

Tècnica superior en dret de l’Àrea 
d’Urbanisme, Desenvolupament 

Sostenible i Seguretat 
Vocal 
d’Intervenció 

Jesús F. Sierra Castanedo. 
Interventor general 

Jesús Valenzuela Pestaña, Cap de Servei 
de Control Financer 

 
Elisabet Burillo Miralles, Tècnica mitjana 

d’economia 
Laura Porras Marmol 

Tècnica superior en dret 
 

Pilar Escribano Muñoz 
Tècnica mitjana de gestió 

Secretari/ària de 
la Mesa El membre que actuï com a vocal de Secretaria.  

 
5. La responsable jurídica de l’expedient informa favorablement la modificació de l’Annex 1 
del PCAP, atès que aquesta s’ajusta al règim jurídic aplicable, el 20 de juny de 2024. 

 
6. Aquest expedient no està subjecte al règim de fiscalització limitada prèvia en tant que no 
s’hi aprova la realització de cap despesa ni conté cap acord de naturalesa econòmica. 

 
 

 
  



 

 
 

CODI DE 
VERIFICACIÓ 

²070D2K3H6N18203G0TQU\» 
070D 2K3H 6N18 203G 0TQU 

EXPEDIENT NÚM. SGT/2024/306 DOCUMENT NÚM. SGT18I03FD DATA 25-06-2024 

ÀREA Àrea d'Urbanisme, Desenvolupament Sostenible i Seguretat 

UNITAT Seguretat i Civisme 

ASSUMPTE POSS Servei d'interpretació de llengües per a la Policia Municipal de Sabadell 

Ajuntament de Sabadell · Plaça de Sant Roc, 1 · 08201, Sabadell · Tel. 93 745 31 00 · www.sabadell.cat · NIF P0818600I 
 

3/5

 
Fonaments de Dret 
 
  
És d’aplicació la normativa següent: 
 
a) L’article 326 i la disposició addicional segona, apartat setè, de la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, de contractes del sector públic (LCSP). 
 
b)  El Decret de l’alcaldia núm. 14885/2023, de 27 d’octubre, de delegació de competències 
als tinents i tinentes d’alcaldessa i regidors i regidores, publicat al Butlletí Oficial de la 
Província de Barcelona de 10 de novembre de 2023. 
 
D’aquesta regulació són destacables les següents consideracions jurídiques: 
 
 
1. De conformitat amb el que estableix l’article 326 de la LCSP, l’òrgan de contractació ha  
d’estar assistit per una Mesa de contractació, que serà l’òrgan competent per la valoració 
de les ofertes. Podrà formar part de la mesa de contractació personal funcionari interí 
únicament quan no hi hagi funcionaris de carrera prou qualificats i així s’acrediti en 
l’expedient. 
 
2. La disposició addicional segona de la LCSP, en el seu apartat setè, estableix que la mesa  
de contractació ha d’estar presidida per un membre de la corporació o un funcionari 
d’aquesta, i n’han de formar part, com a vocals, el secretari o, si s’escau, el titular de l’òrgan 
que tingui atribuïda la funció d’assessorament jurídic, i l’interventor o, si s’escau, el titular 
de l’òrgan que tingui atribuïdes la funció de control econòmic pressupostari, així com els 
altres que designi l’òrgan de contractació entre el personal funcionari de carrera o personal 
laboral al servei de la corporació, o membres electes d’aquesta, sense que el seu nombre, 
en total, sigui inferior a tres. 
 
3. D’acord amb el Decret de l’alcaldia núm. 14885/2023, de 27 d’octubre, de delegació de 
competències als tinents i tinentes d’alcaldessa i regidors i regidores, publicat al Butlletí 
Oficial de la Província de Barcelona de 10 de novembre de 2023, la competència com a 
òrgan de contractació respecte dels contractes no inclosos al paràgraf anterior (contractes 
menors i altres contractes de valor estimat inferior a 15.000 euros) i de valor estimat inferior 
o igual a 140.000 euros, correspondrà als tinents d’alcaldessa amb delegació genèrica en 
l’àmbit material de les competències respectives, sempre que la durada no sigui superior a 
quatre anys. En aquest cas l’òrgan competent per modificar l’Annex 1 del PCAP es el tinent 
d’alcaldessa de l’Àrea d’Urbanisme, Desenvolupament Sostenible i Seguretat. 
 
 
 



Ajuntament de Sabadell · Plaça de Sant Roc, 1 · 08201, Sabadell · Tel. 93 745 31 00 · www.sabadell.cat · NIF P0818600I 
 

4/5

En virtut del que precedeix i en exercici de les competències delegades per Decret de 
l’Alcaldia núm. 14885/2023, de 27 d’octubre de 2023, de delegació de competències als 
tinents i tinentes d’Alcaldessa i regidors i regidores, publicat en el Butlletí Oficial de la 
Província de Barcelona de 10 de novembre de 2023, 
 

RESOLC: 
 
Primer. Modificar l’Annex 1 (Quadre Resum) del PCAP aprovat pel tinent d’alcaldessa de 
l’Àrea d’Urbanisme, Desenvolupament Sostenible i Seguretat, mitjançant Decret núm. 
4733/2024, de 22 de març, concretament la lletra U referent a la composició de la Mesa de 
contractació nomenant com a vocal suplent de Secretaria a la Sra. la Sra. Anna Fajeda 
Ripoll, tècnica superior en Dret de l’Àrea d’Urbanisme, Desenvolupament Sostenible i 
Seguretat, quedant la composició de la Mesa de contractació de la següent manera: 
 

Membres Titulars 
(noms i cognoms / càrrec) 

Suplents 
(noms i cognoms /càrrec) 

Presidència Pablo Manuel Lucas Casado 
Responsable de l‘Àrea Policial de la 

Gestió Administrativa 

Daniel Corral Fuentes 
Cap accidental de Policia Municipal 

Vocal Antonio Rodríguez Moreno 
Sotsinspector Policia Municipal 

Sabadell 

Sonia Hernández García 
Caporala Policia Municipal Sabadell 

Vocal Aurora Barrionuevo Medina 
Responsable d’equip  jurídic de 

l’Àrea 

Salut Masip Cruells 
Tècnica Superior Enginyer 

Vocal de Secretaria David Cabezuelo Valencia, Secretari 
general 

Patricia Pérez González 
Tècnica en Dret  Policia Municipal 

 
Anna Fajeda Ripoll 

Tècnica superior en dret de l’Àrea 
d’Urbanisme, Desenvolupament 

Sostenible i Seguretat 
Vocal d’Intervenció Jesús F. Sierra Castanedo. 

Interventor general 
Jesús Valenzuela Pestaña, Cap de Servei 

de Control Financer 
 

Elisabet Burillo Miralles, Tècnica mitjana 
d’economia 

Laura Porras Marmol 
Tècnica superior en dret 

 
Pilar Escribano Muñoz 

Tècnica mitjana de gestió 
Secretari/ària de la 
Mesa El membre que actuï com a vocal de Secretaria.  

 
Segon. Publicar la present resolució així com el document anomenat Annex 1 (Quadre 
resum) del PCAP en el Perfil del Contractant de l’Ajuntament de Sabadell de la Plataforma 
de contractació pública de la Generalitat de Catalunya, en els termes establerts per la LCSP. 
 
Tercer. Mitjançant el present acte administratiu s’aprova el document annex que s’identifica 
a continuació,  el codi segur de verificació del qual permet la comprovació de la seva 
autenticitat i integritat per mitjà de la seu electrònica de l’Ajuntament de Sabadell. 
 
 
Annex Descripció document Referència Codi segur verificació 
1 Annex 1 PCAP modificació lletra 

U. Composició Mesa de 
contractació 

SGT18I03CL 0O3L4149223W3O6B0T1C 

  
   
 



 

 
 

CODI DE 
VERIFICACIÓ 

²070D2K3H6N18203G0TQU\» 
070D 2K3H 6N18 203G 0TQU 

EXPEDIENT NÚM. SGT/2024/306 DOCUMENT NÚM. SGT18I03FD DATA 25-06-2024 

ÀREA Àrea d'Urbanisme, Desenvolupament Sostenible i Seguretat 

UNITAT Seguretat i Civisme 

ASSUMPTE POSS Servei d'interpretació de llengües per a la Policia Municipal de Sabadell 

Ajuntament de Sabadell · Plaça de Sant Roc, 1 · 08201, Sabadell · Tel. 93 745 31 00 · www.sabadell.cat · NIF P0818600I 
 

5/5

I perquè consti, signo aquest decret. 
 
Sabadell, a la data de la signatura electrònica 
 
   

FIR$REG   FIR$SELL 


